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Bývá užitečné občas se ohlédnout, a tak si pojďme připomenout,
jaké kulturní akce pro občany Šenova připravilo naše Šenovské
muzeum během prvního pololetí tohoto roku. Do konce měsíce
ledna mohli návštěvníci shlédnout, mimo stálých expozic, také dvě
úžasné výstavy, a to něžnou krásu – Paličkované krajky a výstavu
obrazů paní Evy Faldynové. Dne desátého ledna proběhla skvělá
přednáška 91letého pana Jaroslava Málka o jeho půlroční cestě
Čínou (před 70 lety) s názvem „Byli jsme v zemi květů“. Dne 8. úno-
ra jsme za „hojné“ účasti veřejnosti, kolem 130 návštěvníků, zahá-
jili dvě úžasné výstavy, a to křehkou výstavu keramiky paní Zuzany
Neunerové – Jan Skácel v keramice a v prostorách přednáškového
sálu pak výstavu fotografií a obrazů třech autorů – paní B. Tyrlíkové
– Horákové, Petra P. Fojtíka, E. Paška s názvem „Vidět – cítit – podě-
lit se“. Velkou návštěvnost měla také přednáška „našeho šenov-
ského“ Arnošta Vašíčka „Záhady na dosah ruky“. Měsíc březen
začal aktivní přednáškou „Mozkový jogging – trénink paměti“
v podání paní Zajíčkové a paní Hermanové. Další přednáška v po-
dání paní M. Kosiecové – „Chronický zánět“ byla také věnována
zdraví. Dne 15. března proběhla „myslivecká“ přednáška pana
D. Pořízky o Libavé. 28. března jsme otevírali novou expozici „Stará
škola“. Během dvou dnů touto expozicí sto let staré třídy prošli žáci
prvního stupně ZŠ v Šenově. Děti absolvovaly hodinu hudební vý-

chovy věnovanou vzpomínce na známého sbormistra Václava
Štývara a hodinu dějepravy o historii školství v Šenově. Také le-
tošní mezinárodní akce „Noc s Andersenem“ se účastnila i naše
knihovna. 5. dubna ve spolupráci s městem Šenov a dalšími orga-
nizacemi proběhla na Horakůvce akce Velikonoční jarmark. Dne
28. dubna pak byla v prostorách muzea otevřena nová výstava –
„Čarodějnice“ z dílny paní Eriky Ožanové. Součástí akce bylo ote-
vření nově upravených prostor stálé expozice, kde ke třídě Staré
školy přibyla kuchyň, ložnice a skromný pokojík šenovského mu-
zikanta V. Štývara. Ve vážném „tónu“ probíhala akce Noc kostelů,
která se uskutečnila v evangelické kapli v Šenově. Přítomné po-
zdravila paní farářka R. Firlová, dále zazněly Biblické písně v podání
pěvkyně Ludmily Zálesné. Další hodinu se pak střídala hudba
V. Randy Kuchaře a Kytarového dua MY2, proložená s  čtením
z knihy pamětí K. Bernarda Skrbenského. Ve středu 7. června jsme
pak v prostorách muzea otevřeli novou výstavu malíře a ilustrátora
pana J. Mazurka. Mimo tyto aktivity probíhají besedy a přednášky
pro děti mateřské a základní školy. 
Pro ty, kteří naše akce nestihli, nabízíme možnost podívat se na zá-
znam konkrétní akce na YouTube, kde nás najdete pod jménem
Knihovna Šenovské muzeum. Za dobu od ledna 2023 do 19. června
2023 k nám přišlo 3179 návštěvníků. Simona Slavíková, ředitelka
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14. schůze rady města konaná dne 30.05.2023 m.j.:

• rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby
„Cyklolávka přes I/11 v Šenově“ s vybraným dodavatelem, a to
Společností „Cyklolávka přes I/11 v Šenově“ (MI Roads a.s.
a Doprastav, a.s.) za cenu 66.800.000,00 Kč bez DPH
(80.752.571,53 Kč s DPH)

• schválila uzavření darovací smlouvy mezi společností Liberty
Ostrava a.s. jakožto dárcem a městem Šenov jakožto
obdarovaným, jejímž předmětem je finanční dar ve výši
250.000,00 Kč

15. schůze rady města konaná dne 06.06.2023 m.j.:

• schválila rozpočtová opatření č. 19-22/2023
• schválila předloženou zadávací dokumentaci zjednodušené

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Chodník ul.
Škrbeňská, úsek Frýdecká – V Úvozu, ETAPA č. 2“ s případnými
úpravami dle poskytovatele dotace – IROP a stanovila komisi
pro hodnocení nabídek

• schválila organizaci MěPOS, příspěvková organizace, nákup
kolového traktoru v roce 2023 a použití finančních prostředků
z investičního fondu MěPOS

6. zasedání zastupitelstva města konané dne
20.06.2023 m.j.:

• vzalo na vědomí činnost finančního výboru a schválilo plán
práce finančního výboru na II. pololetí 2023

• vzalo na vědomí činnost kontrolního výboru a schválilo plán
práce kontrolního výboru na II. pololetí 2023

• vzalo na vědomí zprávu PČR, zprávu Městské policie Šenov,
zprávu JSDH a zprávu Krizového štábu města Šenov

• schválilo rozpočtové opatření č. 23/2023
• rozhodlo o přijetí překlenovacího úvěru ve výši 40 mil. Kč od

společnosti Česká spořitelna a.s. na financování akce
„Cyklolávka přes I/11 v Šenově“

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

Změna telefonního čísla MěPOS, p. o.:
731 505 249. 

Smuteční síň: 604 706 342.

Upozornění

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města Rozloučili jsme se ...
Jáchym Melčák Kryštof Gabzdyl

Daniel Lazar Viktorie Dlugoszová

Sebastian Pavlík Vojtěch Schubert

Františka Kaňová Viktor Kolár

Marek Wimmer Irena Pechová

Radomír Skopek

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.
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Společenská rubrika pro vás
Do ní můžete přinášet blahopřání, poděkování, oznámení nebo

vzpomínku na své blízké.
Pro velikost rámečku 8,5 x 3 cm jsou stanoveny ceny:

1 foto + text 150 Kč, 2 fota s textem 180 Kč, pouze text bez fota 100 Kč.
Uzávěrka příspěvku je do 20. dne v měsíci.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V měsíci červenci 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
ANNA ADAMOVÁ

LIBOR BOREK

PETR BUDÍK

VĚRA CIESLAROVÁ

JAROMÍR CYGOŇ

ZDEŇKA DAJDOVÁ

PAVEL DANIHELKA

LIBOR DVORSKÝ

MIROSLAV HLAVAČKA

JAN JANCZAR

JOSEF JURAS

HILDA JURÁŠKOVÁ

JAN KALA

HANA KEMPNÁ

MILUŠE KLIMŠOVÁ

PAVEL KOLAT

LIBOR KRÁL

VLADIMÍR KRÁL

JAN KREJČÍ

ANNA KUBINOVÁ

JAROMÍR KUCHAŘ

JAROSLAV KUNDERKA

OLDŘICH MATEJKO

HELENA MEŠŤANKOVÁ

JIŘINA MOLDŘÍKOVÁ

PAVEL MORCINEK

OLDŘICH PILCHOVSKÝ

ANNA PLATOSOVÁ

PETR RŮŽIČKA

MILOSLAV SLÍVA

JINDŘICH STACHOVSKÝ

MILOSLAV STACHOVSKÝ

RADOMÍRA ŠIGUTOVÁ

OLGA ŠLACHTOVÁ

OTAKAR TVRDÝ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Čas plyne a vzpomínky zůstávají.
Dne 21. června jsme si připomněli 

1. smutné výročí úmrtí 
paní Anežky Janoškové. 

S láskou vzpomíná dcera Světlana s rodinou.

Dne 3. 7. 2023 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší maminky,

babičky a prababičky,
paní Zuzany Kempné.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Za celou blízkou rodinu dcera Libuše.

11. 6. 2023 jsme si připomněli nedožité
81. narozeniny

paní Jindřišky Houdkové,
učitelky místní základní školy.

Vzpomínají manžel Karel a celá rodina.

MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

22. 5. Podnapilý cestující jedoucí autobusem
MHD se při vystupování ve voze zranil, při pádu
spadl na schody. Strážníci poskytli muži první
pomoc a poté jej předali do péče přivolaným
zdravotníkům. Věc šetří Policie ČR. 

25. 5. Řidič vozidla s přívěsem na ulici Frýdecká
se pravděpodobně nevěnoval řízení a přelétl
přes středový ostrůvek. Na místě zasahovaly
složky IZS. Hasiči se postarali o odstranění násled-

ků nehody a strážníci usměrňovali provoz. Věc
šetří Policie ČR.

29. 5. Dopravní nehoda dvou vozidel na ulici
Těšínská. Jedno z vozidel po střetu se zastavilo
až v  prostoru parkoviště u bývalého areálu

Šenovských mlýnů. Příčinu nehody šetří Policie
ČR. 

1. 6. Všímavý občan si všiml pohybu podezřelého
vozidla na ulici Škrbeňská, o kterém se také

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

pokračování na straně 4
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dozvěděl prostřednictvím informací lidí na Face-
booku. Provedenou kontrolou bylo vozidlo zjiš-
těno nedaleko. Osádka objíždí okolní obce a od
občanů sbírá železný šrot.

3. 6. Strážníci byli přivoláni do jedné z místních
restaurací k seniorce. Na místě zjištěno, že žena
je dezorientována a má psychické potíže. Stráž-
nici tak na místo přivolali zdravotníky, kteří si
seniorku převzali do své péče.

6. 6. Na ulici Těšínská došlo zatím neznámým
pachatelem k  poškození informační tabule
o autobusových spojích umístěné v přístřešku
zastávky. Věc šetří Policie ČR. K dopadení pacha-
tele jistě přispějí kamerové záznamy z městských
kamer.

7. 6. Ten, kdo si nedávno zkracoval cestu přes
místo zvané místními Olšina a „zmožen“ zde
odložil jízdní kolo, nechť se pro něj dostaví na
místní Radnici. 

9. 6. Policisté z okolí požádali strážníky o sou-
činnost při pronásledování osobního vozidla
s osádkou, která na jejich pokyny k zastavení
nereagovala. Vozidlo bylo zajištěno s podezře-
lými osobami v Šenově v části Podlesí. Věc šetří
Policie ČR. 

15. 6. Na ulici Hlavní došlo k dopravní nehodě
vozidla. Řidič při výjezdu z boční ulice více při-
dal plyn a skončil na chodníku, kde zavadil
o sloup veřejného osvětlení. Škoda vznikla jen
na vozidle. 

16. 6. Majitel spatřil muže s motorovou pilou na
svém pozemku kácejícího jeho strom. Na jeho
dotaz mu sdělil, že strom kácí na zakázku a z mís-
ta odešel. Věcí se tak bude zabývat Policie ČR.  

17. 6. V Pežgovském lese spatřila osoba vozidlo
s cizí registrační značkou. Strážníci na místě zjis-
tili, že je vše v pořádku. Cizinec žijící u nás měl
příslušné povolení k odběru dřeva od Lesů České
republiky, s.p.

19. 6. Všímavý občan spatřil v prostoru šenov-
ského nádraží tři osoby, jak „zkrášlují“ prostor
čekárny. Strážník osoby pronásledoval do zde
stojícího vlaku a s pomocí průvodčí jednoho
pachatele ve vlaku zadržel. Dalším dvěma se
z vlaku podařilo utéci. Muž byl předán přivola-
ným policistům. Věc šetří Policie ČR.

PREVENCE – chovatelé koček
Opět upozorňujeme majitele zvířat převážně
koček, aby si své mazlíčky více hlídali a sledovali
své okolí. Vměsíci červnu došlo k postřelení kočky.
Jak jsme již psali v minulosti, nejde o první případ
v našem městě. Děje se tak i v jiných krajích. Věcí
se tak zabývají příslušné orgány pro podezření
z týrání zvířat. Případný střelec se tak vystavuje
vážným problémům se zákonem, mj. bude muset
uhradit veškeré výdaje z toho plynoucí za ošetření
zvířete. Plynová zbraň (vzduchovka) patří do kate-
gorie zbraní D a C-I dle ráže. Její vlastník se tak
musí řídit zákonem č.119/2002 Sb., o zbraních
a střelivu. Není potřeba vlastnit zbrojní průkaz,
jen splnit požadovaný věk. Pozor pro kategorii
zbraní C-I platí, že vlastník ji musí od nabytí nebo
převodu do 10 pracovních dnů ohlásit na pří-

slušný útvar policie. Zbraň tak může použít jen
na místech k tomu zákonem oprávněných. Při
neoprávněném použití zbraně se vystavuje
správnímu řízení nebo trestnímu stíhání.
V případě podezřelého jednání ve vašem okolí
informujte ihned strážníky.

PREVENCE – ochrana majetku
V době vaší nepřítomnosti (dovolené atd.) se
domluvte se sousedy nebo s vašimi rodinnými
příslušníky, aby opuštěné prostory kontrolovali.
Pokud vlastníte cenné věci např. šperky, cenné
sbírky apod., uschovejte si je důkladně, nejlépe
se domluvte se svými rodinnými příslušníky, popř.
je můžete uložit v peněžních ústavech. Doporu-
čujeme si také udělat seznam cenností a jejich
fotodokumentaci. Vaši nepřítomnost nesdělujte
na sociálních sítích – kam vyrážíte a na jak dlou-
hou dobu. Pokud máte objekt napojen na alarm
a přijde vám oznámení o narušení, kdy si nemů-
žete sami nebo s domluveným sousedem zajistit
jeho kontrolu, můžete kontaktovat městskou
policii, která provede obhlídku objektu.
Pokud byste v místě svého bydliště zjistili podezřelý
pohyb osob (své sousedy každý dobře zná) nebo
vozidel, tak neváhejte a ihned nám zavolejte na
tel. 604 128 113. Při zavolání nám upřesněte popis
osob, typ vozidla, popř. registrační značku, také
nám pomůže, pokud se vám podaří vozidlo nebo
osoby zaznamenat např. mobilním telefonem. 

Prezentace městské policie
V sobotu 3. června se konal ve městě Šenov Den
dětí, který pořádalo město společně s místními
organizacemi a spolky. Mezi nimi nechyběla ani
městská policie, která si pro děti připravila zajímavé
stanoviště. Děti si mohly vyzkoušet svou obratnost
na překážkové dráze, kde musely překonat různé
překážky a zároveň dodržovat dopravní pravidla.
Na konci je čekala sladká odměna areflexní prvek,
který jim pomůže být viditelnější na silnici. Děti
také měly možnost prohlédnout si vozidlo městské
policie a seznámit se s vybavením, které strážníci
používají při své práci. Mohly si například vyzkoušet,
jak funguje maják, siréna nebo tyč na odchyt hadů.
Bylo nám velkou ctí a radostí se této akce zúča-
stnit a podělit se s dětmi o naše zkušenosti a zna-
losti. Děkujeme všem dětem za jejich zájem
a nadšení, které nám dodalo energii a motivaci.
Děkujeme také městu za možnost se zapojit do
této krásné akce, která podporuje spolupráci
a soudržnost mezi občany.
Těšíme se na další setkání s vámi!

M. Kretek, velitel MP

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ
dokončení ze strany 3
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Evropský den proti vloupání v letošním roce připadl na středu 21. června
a jeho cílem je upozornit na prevenci vztahující se k tomuto druhu proti-
právního jednání. Kampaň připomíná rady a doporučení, jak zabezpečit
objekt proti vloupání, jak řešit postup v případě narušení objektu pachate-
lem  a navazuje tak na celorepublikový preventivní projekt Policie ČR aMinis-
terstva vnitra „Zabezpečte se, chraňte majetek sobě i svým sousedům“.
Preventivní akce se konají nejen v rámci běžné policejní činnosti, ale také
bývají speciálně zaměřené na určité lokality. Jedná se například o kontroly
parkovišť, chatových oblastí a obytných zón, jak ve městech, tak na ves-
nicích. Často i prázdná odložená taška může být lákadlem a spouštěčem
k vloupání do auta a nemovitostí.

Několik rad jak zabezpečit objekt:
� Řádně uzamykejte okna i dveře.
� Kombinujte mechanické a elektronické prvky zabezpečení.
� Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč.
� Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní schránku.
� Zvažte možnost digitálních spínacích hodin.

� Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní dveře, okna,
verandy). 

� Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík).
� Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci vlastníte.
� Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci cenných věcí. 
� Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu. 
� Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte do objektu, neuklízejte

po zlodějích a věc oznamte neprodleně policii a vyčkejte jejich příjezdu. 
� Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se to může stát

vám.
Předmět zájmu pachatelů je neměnný, přetrvává zájem o finanční hoto-
vost, šperky a drobnou elektroniku. Není v silách policie, aby zvládla
uhlídat všechny objekty. Tuto povinnost by si měl uvědomit každý majitel,
pokud nechce být okraden o svůj majetek. Je neefektivní řešit zabezpečení
svého obydlí před odjezdem na dovolenou, rozumné je si na to udělat
větší časový prostor.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
por. Bc. Martina Jablońská, komisař oddělení prevence

Evropský den proti vloupání

Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin
5. července 2023 v den státního svátku bude sběrný dvůr uzavřen.

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kompletní

spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice, sporáky,
pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED svě-
telné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní che-
mikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených tuků
rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
• sklo – do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní sklo barev-

né – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy do zvonů (drá-
těné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo a zrcadla patří do
objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny, seno,
drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,
• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky, prkna,

OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v rozloženém sta-
vu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc přívěsný
vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku parc. č. v pří-
padě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodinný dům, rekre-
ační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění apod.).

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez armo-
vání, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní tašky.
Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální, proto
jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč
25 l (pytel) 40 Kč
400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč
750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč
Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Nosnost plastové nádoby na směsný komunální odpad (černá)
a na bio odpad (hnědá) o velikosti 240 l je
dle výrobce 96 kg. 
Nádoby nesmí být přetěžovány (odpad
v nich jakkoli hutněn). Při překročení uve-
dené hmotnosti nebude nádoba vyveze-
na. Za případné poškození nádoby v souvis-
losti s jejím přetížením nepřebírá svozová
firma ani město Šenov zodpovědnost.

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odběru.

Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje i nebez-
pečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovošrot/auto-
vrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá zaří-
zení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín, olej)
a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů vzni-
kajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických nebo fyzicky
podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou povinny odpady
likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

KOŠ NA BIO
Také se vám stává, že nevíte, kam byste dali odpadky,
které vám zbyly z vaření (slupky od brambor, zeleniny,
ovoce, skořápky od vajíček a ořechů, čajové sáčky,
kávová sedlina, hrnkové květiny, včetně zeminy apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad Šenov, úsek ŽP
zdarma vyzvednout uzavíratelný 7 l koš na biologicky rozložitelný
odpad vznikající ve vaší domácnosti  (výzva pro rodinné domy). 
Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru
nebo do hnědé BIO nádoby (v době svozu),podpoříte tak vznik kvalitního
kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo v kompostárně. Tímto
řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé popelnici jako směsný
komunální odpad, který je následně likvidován bez využití na skládce.
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Kolik řečí umíš, tolikrát jsi člověkem…

Toto přísloví není cizí žákům, kteří se aktivně zapojují do cizojazyčných
soutěží.
Na naší škole se vyučuje jako druhý cizí jazyk němčina.Nejlepší němčináři
našich devátých tříd se sešli v učebně cizích jazyků, aby předvedli své
prezentace na téma ,,Meine Freizeit”.
Deset soutěžících zvládlo navzdory nervozitě hovořit německy o svých
zájmech před publikem a tříčlennou porotou. Porota neměla jednoduché
rozhodování, nakonec  však rozhodla takto:
1. místo obsadila nadaná žákyně 9. C Lenka Filipová, 2. místo obsadil také
skvělý žák 9. C Jakub Müller. O 3. místo se podělily dvě žákyně - Karolína
Procháčková z 9. B a Martina Škutová z 9. D. 
Naši školu reprezentovaly na oblastní soutěži ,,Jazyky hrou” v Havířově
tyto čtyři žákyně.
Za jazyk anglický bojovala Eliška Gurníková a Denisa Šimková.
Za jazyk německý Karolína Procháčková a Regina Sivková.
Ačkoli neobsadily vítězná místa, patří jim pochvala za aktivitu. Letošním
tématem bylo Životní prostředí a soutěžící děvčata si musela k tomuto
tématu doma dostudovat slovní zásobu. 
Děkujeme za účast všem přihlášeným a přejeme další úspěchy při studiu
a užívání cizích jazyků. Lenka Fukalová 

Krajské kolo DSMC
Ve dnech 1. a 2. 6. 2023 se konalo krajské kolo dopravní soutěže mladých
cyklistů již tradičně v kempu ve Frenštátě pod Radhoštěm. Naši školu
zde reprezentovalo družstvo mladších žáků ve složení:
Isabel Sychrová ze 6. A
Kateřina Řepecká ze 6. D
Pavel Bastl z 5. C a
Jan Rybár ze 4. C 

Šenovští mladí cyklisté věnovali
přípravě spoustu času, úsilí
a trpělivosti. Kromě známých
disciplín - testu z pravidel silničního
provozu, první pomoci, jízdě na
dopravním hřišti 
dle pravidel a jízdě zručnosti - se přidalo navíc řešení labyrintu (tedy
v časovém limitu 5 minut nalézt nejbezpečnější trasu městem ke škole
v souladu pravidel silničního provozu).
Za odměnu si děti mohly vyzkoušet jízdu na šlapacích čtyřkolkách, svou

ZŠ INFORMUJE
přesnost při střelbě na laserové střelnici či koordinaci pohybu s brýlemi
simulujícími požití drog či opilost.
Máme za sebou spoustu zkušeností a krásných zážitků.

A jak to dopadlo? Naši žáci se umístili na úžasném DRUHÉM místě.
K tomuto vynikajícímu úspěchu velmi blahopřejeme a přejeme všem
vždy šťastnou a bezpečnou cestu domů. Nela Cudráková 

Další úspěch v dopravní výchově
Ve výtvarné soutěži Děti, pozor, červená na téma bezpečné přecházení
vozovky byly okresní komisí za město Ostrava a Besip vybrány v roce 2023
nejlepší práce našich žáků.
Hodnotnými cenami byli odměněni:
M. Juříček z 3. A, L. Brown, E. Bernatíková (obě z 2. C),
A. Kučerová a A. Hučínová (obě ze 7. D).
Velmi děkujeme za reprezentaci školy a k velkému úspěchu blahopřejeme.  

Nela Cudráková

Československé setkání

Základní škola Šenov Podlesí dlouhodobě spolupracuje se základní školou
z obce Rabča na Slovensku. Během našich setkání, ať už na Slovensku
nebo u nás, jsme se vzájemně stihli poznat při aktivitách sportovních,
výtvarných, dramatických a v době covidu i on-line. A teď zase konečně
naživo! Tentokrát jsme naše přátele pozvali k prozkoumání přírodních
tajů naší zoologické zahrady v Ostravě.
Po příjezdu do zoo jsme si dali svačinu a zapojili jsme se do teamových
a poznávacích aktivit. Ve smíšených skupinách jsme pak absolvovali
přichystaný program. Ve výukovém centru jsme si poslechli zajímavosti
z říše savců a čeho jsme mohli, toho jsme se také dotkli. Další částí programu
byla přednáška o biodiverzitě pohraničí. Při zvládnutí okruhu Cesta lesa
jsme poslouchali, pozorovali, hádali a tipovali. Po té spoustě informací
jsme si ve skupinách připomínali, co všechno jsme zvládli a prožili. Nové
vjemy, znalosti, několik slovenských slov a hlavně jsme si to zase společně
po „československy“ užili v nádherném prostředí ostravské zoologické
zahrady.
Celým dnem nás provázelo sluníčko a výborná nálada. A protože se
rabčáckým klukům a holkám a paním učitelkám zahrada líbila, zvolili si
zoo i jako cíl svého školního červnového výletu. 
Velké poděkování patří všem, kteří se s námi podíleli na realizaci celého
dne. Zvláštní poděkování patří i zaměstnancům Zoo Ostrava za ochotu,
pomoc a skvělou spolupráci.
Přejeme Vám krásné léto a hurá do zoo. 

Veronika Lasoňová, Nela Cudráková

Vážení rodiče, přátelé školy, naši milí žáci, letošní školní rok opět neodvratně
míří do finále, léto už je cítit ve vzduchu a na prázdniny a dovolenou se
těší určitě každý z nás.
Letos nám čas utíkal ještě rychleji než jindy - náš jubilejní rok byl totiž nabitý
akcemi, při nichž jsme se setkávali, povídali, bavili a vzdělávali (i mimo
obvyklé školní lavice). Den otevřených dveří se konal hned dvakrát - poprvé
před začátkem školního roku, podruhé už za plného běhu, abyste k nám
mohli nakouknout ido hodin. Předvánoční atmosféru jsme si společně užili
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Na ZŠ Šenov jsme se v rámci přírodopisného semináře zapojili do projektu
Voda a její znečištění ve spolupráci s Velkým světem techniky v Ostravě.
Projekt měl dvě části. Nejdříve jsme se se žáky vydali odebírat vzorky
vody z Frýdeckého potoka a Podleského potoka, z nichž jsme měli zjistit,
kteří bezobratlí živočichové se tu nachází. Našli jsme berušku vodní,
pijavky, znakoplavku, larvy komárů, larvy chrostíků, jepic, pošvatek a mno-
hé další. Pomocí indikačních hodnot jsme určovali biotický index a s těmito
výsledky jsme navštívili Velký svět techniky, kde jsme prováděli chemickou
analýzu vody, rovněž donesenou z Frýdeckého a Podleského potoka.
Byli jsme příjemně překvapeni zjištěním, že obě dvě tyto lokality se
mohou pyšnit pouze mírně znečištěnou vodou. Následně žáci prezen-
tovali své výsledky na konferenci, kde se umístili na krásném 2. místě
a vyhráli spoustu hodnotných cen. Žáky projekt moc zaujal, a proto jsme
jej na jaře zopakovali znovu. Výsledky znečištění byly i na jaře shodné
s podzimními.

Loučí se sVámi tým 7. A a 7. B pod vedením p. uč. Šárky Tomisové a Zuzany
Mudrové. Budeme se těšit na Vaše děti v přírodopisném semináři třeba
za pár let!

Badatelský projekt VODA A JEJÍ ZNEČIŠTĚNÍ

během tradičního jarmarku, který byl setkáním nejen současných ibývalých
žáků, rodičů a učitelů, ale také různorodých talentů dětí, které vyráběly,
nacvičovaly, předváděly, zpívaly či hrály pro naše potěšení.
Šedesát let, to už by v manželství byla diamantová svatba! A tak jsme
i naší škole chtěli nadělit k tomu více než půlstoletí nějaký dárek - od
letoška se tedy prezentuje novým logem, aby bylo vidět, že byť
“šedesátnice”, je to stále moderní a svěží šik dáma. (Nový “kabátek” na tu
slávu dostala nedávno a ve vylepšeních stále pokračujeme - aktuálně
třeba modernizací odborných učeben). 

Ale nezapomínáme ani na minulost a chtěli jsme se o naší škole dozvědět
co nejvíce - a když už, tak rovnou pěkně z gruntu: povídali (či psali)  jsme
si s pamětníky i odborníky, nahlíželi do kronik, na prvním stupni dokonce
v rámci projektových dnů vyzkoušely děti, jaká byla “Škola našich předků”
na vlastní kůži - a náramně si to užily.
Chtěli bychom proto poděkovat i vám za přízeň, pomoc a spolupráci
a popřát vám pěkné léto, plné zážitků, slunce a pohody. 
V září se budeme těšit na již 61. díl seriálu “(Šenovská) škola základ
života.”

PŘEDŠKOLÁCI NA 112 

4. května jely všechny předškolní děti na 112 do
Ostravy, kde si mohly projít všechny jejich pro-
story, seznámit se s technikou a vybavením 112
a také náročnou prací záchranářů. 

MALÍ PEKAŘI 

10. 5. 2023 jeli předškoláci z Lapačky na exkurzi
do pekárny Semag. Děti si měly možnost projít
celou výrobnou, dozvěděly se, co všechno je
potřeba udělat, než vznikne takový rohlík, vánoč-
ka nebo chleba. A že byly šikovné, tak si samy
mohly vyzkoušet umotat vánočku, bulky a šneky.
Po upečení si mohly své výrobky donést domů
a do školky na ochutnání. Musím přiznat, že se

jim opravdu moc povedly. Tímto moc děkujeme
p. Šebastové za organizaci celé akce.

DEN MATEK 12. 5.
Druhou květnovou neděli slaví svátek všechny
maminky. Děti ze třídy Žabek a Berušek si pro
ně připravily Besídku plnou tanečků, písniček
a básniček. 

ŠKOLKA V PŘÍRODĚ 15.-19. 5.

V pondělí 15. května odjely starší děti z obou MŠ
na školku v přírodě do Horní Lomné do rodin-
ného hotelu U studánky. Pro děti byl připravený
zajímavý a pestrý program, kterým jej provázel
místní vodník Pentlička a jeho dvě přítelkyně
studánková a noční víla, také jejich paní učitelky
Andrejka, Táňa, Eliška, Marki a paní asistentka

Terka. Děti si užily pobyt na čerstvém vzduchu.
A i když počasí bylo takové spíše „vodnické“,
nikomu to moc nevadilo.  

PŘEDŠKOLÁCI NA ZUŠ ŠENOV
23. 5. byli předškoláci na návštěvě v  ZUŠ
v Šenově, kde si mohli prohlédnout výukové
místnosti a seznámit se s hrou na saxofon, flét-
nu, kytaru, klavír, Orfovy nástroje i výukou zpě-
vu. Děti se zde naučily novou rytmickou
písničku Hubený Florián s pohybem, která se
jim moc líbila. 

PĚVECKÉ VYSTOUPENÍ
31. května si děti ze třídy Motýlků připravily pro
rodiče „krátké pěvecké vystoupení“. 

VÝLET DO ZOO 
Měsíc květen uzavřely děti z MŠ Lapačky úžas-
ným výletem do ZOO Ostrava, kde si prohlédly
zvířata, užily si prolézačky, projely vláčkem
a zúčastnily se zajímavého interaktivního pro-
gramu Jak roste slůně. Tímto bychom chtěly
poděkovat maminkám ze SRPŠ za moc krásnou
akci. 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
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Dne 12.–14. 5. 2023 proběhla v Chomutově akce RESET, která se konala
u Kamencového jezera. Setkání se zúčastnilo přes 1100 pionýrů všech
věkových skupin. 
Naše dobrodružství začalo na vlakové stanici Ostrava-Svinov, odkud jsme
vlakem vyrazili do Prahy, kde jsme přestoupili na autobus do Chomutova.
V kempu u Kamencového jezera jsme spali ve stanech, které jsme si přivezli.
Jako jediní ze všech pionýrů jsme se šli svlažit po dlouhé cestě přes celou
republiku do jezera. 

V pátek odpoledne začal probíhat celovíkendový program. Naše progra-
mové aktivity byly: kajaky/ rafty, šifrovaná, air-soft, dodgeball a UZNADO
(Umím ZNÁm DOvedu), které probíhalo v Zooparku Chomutov, který je
svou rozlohou největším v ČR. V sobotu jsme se díky hudební skupině
Maxíci vrátili do dětských let a také jsme si poslechli novou hudební
skupinu Red Zone.
Republikové setkání pionýrů jsme si moc užili a těšíme se na další společnou
akci. Instruktorka Kačka PS Šenov

RESET 2023

SKAUTI
Elmano informuje
Na začátku června se naše skautky vydaly na družinové
výpravy. Každá družina se vydala na jedno odpoledne
na výlet, který si sama zvolila a zorganizovala. Všichni si
užili společně strávený čas a nabrali nové zážitky.

Za 2.oddíl Elmano Marie Beloritová - Suri

Ukončovací výprava Agentů
Skautský rok je téměř u konce, ale ještě před jeho slav-

nostním vyvrcholením na táboře nás čekala ukončovací výprava s rodiči.
V pátek 16. 6. jsme se sešli na naší louce, postavili stany, zahráli hry, opekli
si buřty a také společně zazpívali písničky v doprovodu ukulele. Poté jsme
šli spát. Někteří odvážnější dokonce spali pod širákem. Na druhý den jsme
se hned po snídani vydali na procházku po Šenově a okolí. Ale nebyla to
obyčejná procházka, protože jsme se rozdělili do týmů (rodin) a ty pak
proti sobě na stanovištích soutěžily ve skautských dovednostech. Rodiny
se utkaly například ve vaření buřtguláše, poznávání zvířat a rostlin či
měření výšky stromu v terénu. 

Výprava ukázala rodičům, jak probíhá oddílový život a také jim dala
možnost naučit se něco ze skautské praxe. Teď už se těšíme na tábor,
který bude v červenci nedaleko Zbyslavic, ale o tom až v příštím
článku. 

Za Agenty Ondřej Jonáš - Ara

Oddílové schůzky 4. skautského oddílu
Každý první pátek v měsíci se sejdou světlušky, vlčata, skauti i skautky na
oddílové schůzce, kde mají šanci zahrát si větší hru a naučit se něco, co
potom využijí na skautských závodech. Kromě toho jsou taky tyto schůzky
provázány tématem - letos to byl “Raubíř Ralf aneb cestování z videohry
do videohry”. Během roku jsme se potkali s hrami Minecraftem, Plants vs
Zombies, nebo třeba šachy. V červnu to byla hra Fruit Ninja a museli jsme
zapojit všechny své smysly! Ukázali jsme, že ovládáme čich, hmat, chuť
a dokonce i ten orientační smysl! Jsme vždycky moc rádi, když se můžeme
potkat jako celý oddíl a už čekáme, jaké téma nás bude provázet příštím
rokem.

Za 4. skautský oddíl Michaela Záškolná - Pipi

PALAS DANCE
Červen je u nás tradičně zasvěcen Mezinárodnímu dni dětí. I letos jsme
udělali tři velké produkce na základní škole Na Nábřeží v Havířově a pro
140 dětí venkovní akci ve Vratimově. Všechny akce byly doplněny o skvělou
balónkovou show, kterou děti mají nejraději. 
Červnovými akcemi pro děti samozřejmě nekončíme. Již 31. července
organizujeme pro všechny děti od 6 do 10 let příměstský tábor, samo-
zřejmě nejen s tancem, ale také pořádným prázdninovým dobrodruž-
stvím, jízdou na lodičkách, grilováním a tvůrčím tvořením. Pokud máte
zájem, hlaste se co nejrychleji, zbývá posledních pár míst.
Od září otevíráme taneční přípravku pro nové zájemce do reprezentačního
tanečního klubu pro děti od 6 do 15 let. Nově otevíráme vokální soubor.
Vokální soubor je nejen pro děti od 6 let, ale pro všechny. Těšíme se na
všechny, kteří chtějí tančit a zpívat. 

Josef Macura, předseda Palas dance (spolek).

Hudební skupina Maxíci Molo Kamencového jezera
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Zahrádkáři informují
DNE 12. 8. 2023 OD 14.00-14.30 HOD.
BUDE VÝBĚR PENĚZ V DZ NA TĚŠÍNSKÉ

ULICI NA ZÁJEZD DO PRAHY.
CENA ZÁJEZDU ČINÍ 4.000 KORUN.
DÁLE BUDU POTŘEBOVAT OHLEDNĚ

UBYTOVÁNÍ DATUM NAROZENÍ,
ADRESU A ČÍSLO OP.

LAMPARTOVÁ

Výsledky týmů SK Šenov
v červnu
řátelské utkání U7
SK Šenov –  Václavovice 8:7
po penaltách  (7:7)
V červnu sehráli naši hráči U7

poslední přátelský zápas a po bojovném výkonu
zvítězili na penalty.

Mistrovská utkání U9
Brušperk –  SK Šenov 11:10
SK Šenov – Řepiště 12:12
Celkově 6. místo.

Mistrovská utkání U11
SK Šenov – Ludgeřovice  7:3
Hrabová – SK Šenov 8:8

SK Šenov – Lhotka  10:12
Celkově 9. místo.

Mistrovská utkání ml. žáků
Stará Bělá B – SK Šenov 0:5
SK Šenov – Baník Ostrava - dívky 5:4
SK Šenov – Lhotka 2:3
Celkově 5. místo.

Mistrovská utkání st. žáků
SK Šenov  – Vítkovice-Svinov 3:4
Třebovice – SK Šenov 7:1
Michálkovice – SK Šenov 1:8
Celkově 3. místo.

Mistrovská utkání st. dorostu
Lokomotiva Ostrava – SK Šenov 4:8

Michálkovice – SK Šenov 2:8
Naši dorostenci podali velmi dobrý výkon a ve
2. poločase rozhodli o jasné výhře.
SK Šenov – Dolní Lhota 6:3
Celkově 7. místo.

Mistrovská utkání mužů
Markvartovice– SK Šenov 4:1
SK Šenov – Koblov 2:3
V 1. poločase měl náš tým mírnou převahu, ve 2.
poločase se hra vyrovnala. Nakonec byli šťastnější
hosté, kteří skórovali v poslední minutě zápasu.
Václavovice – Šenov 5:0
Celkově 7. místo.
Fanouškům SK Šenov děkujeme za podporu
a těšíme se na vás v sezóně 2023/2024.

Vedení SK Šenov

SPORT

Tým mladší přípravky SK Šenov U9 Tým starších žáků SK Šenov Tým staršího dorostu SK Šenov

Aktuální stav nalezených věcí
najdete vždy na našich
webových stránkách města
Šenov
https://mesto-
senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,
případně tel.: 596 887 147,
774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy
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EKOPLAST
Poptáváme zaměstnance do výroby PE folie na

hlavní pracovní poměr do třísměnného provozu, 
víkendy volné. Práce vhodná pro ženy.

Benefity: příspěvek na dovolenou, vánoční příspěvek,

13. plat, příplatky na směny, stravenky.

Pracoviště: Horní Datyně, U Jámy 62.
Telefon: 732 631 737

INZERCE

NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

Zveme Vás na 15. ročník tradiční výstavy
kříženců, psů bez PP a psů s PP.

V sobotu 15. července 2023 od 9:00 hodin
v areálu ZKO Šenov, U Nádraží 595. 

Na programu jsou přehlídky dovedností pejsků

i jejich páníčků, pro zábavu je připraven skákací hrad

pro děti a pro všechny občerstvení. 

Těšíme se na malé i velké diváky.
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BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA

www.pivovar-senov.cz
www.facebook.com/pivovarsenov/
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JAK JSME OSLAVILI DEN DĚTÍ
Každému z nás čas od času náleží malá či velká oslava. A tak je již tra-
dičně první červnový den věnován dětem. Na akci města jsme se
pod širým nebem setkali po uplynutí jednoho ročního období. Hřejivé
čepice jsme vyměnili za pokrývky hlavy proti slunci a užili si sdílené
radosti s dětmi v areálu Zámeckého parku. V sobotu 3. 6. jste tak
mohli vidět, slyšet a zažít rozmanitý program, který nabízel zábavu
pro dětské i dospělé návštěvníky.
Kdo hledá, nalézá souvislosti. Propojení Dne dětí s veřejným projed-
náním strategie rozvoje města mělo své opodstatnění. Pokud nás
zajímá, kam bude naše město po roce 2023 směřovat, zajímá nás,
jak se v něm jednou bude žít i těm nejmladším občanům. Plány a vize,
které si kladou za cíl zlepšit kvalitu a atraktivitu života, však stojí za
to naplňovat nejen pro děti, ale ke spokojenosti obyvatel všech věko-
vých kategorií. 
Mnozí z vás s námi přišli strategii rozvoje pro nadcházející roky sdílet
do městského stanu v areálu Zámeckého parku. Přívětivé počasí přálo
hudebním interpretům na pódiu i doprovodnému programu v jeho

okolí. Kulturní program zahájili žáci šenovské ZUŠ pod taktovkou pana
Karla Smyčka. Následoval křest knihy pro mladé čtenáře Synové slunce
od autorky Žofie Zejdové. Pod pódiem roztančil publikum jižními
rytmy Davide Mattioli a následně děti okouzlili i rozesmáli Klauni na
volné noze. Pomyslnou hudební tečku na pódiu udělal po energickém
vystoupení hudebník Martin Harich. Veškerá zábava však neprobíhala
jen v bezprostřední blízkosti pódia. Zámecký park ožil outdoorovými,
tvůrčími a herními aktivitami pro děti, které zajistily šenovské spolky
Skaut a Klubka. Doprovodný program byl také obohacen o aktivity
městské policie.  Spokojenost dětem přinesla jízda v sedle poníků,
malované obličeje a radostný povyk ve skákacím hradu. Na chuť si
přišli i příznivci gotické katovny a stánkových pochutin.
Děkujeme všem, kteří se na realizaci Dne dětí podíleli. Věříme, že se
nám bude společně dařit propojovat a naplňovat veřejná očekávání,
představy a potřeby, pro které budeme nacházet pospolité zázemí
nejen na akcích města, ale na všech místech a po celá nadcházející
léta. za kulturní komisi, Mgr. Andrea Liolia
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